
 

 

 

 

 

COMUNE DI LAVENA PONTE TRESA 

PROVINCIA DI VARESE 

Settore Gestione Tecnico Territoriale 

 Prot. 10657       Lavena Ponte Tresa, 21 novembre 2018 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b, D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento 

di incarico professionale di progettazione preliminare/definitiva ed esecutiva, direzione lavori, 

contabilità, redazione del certificato di regolare esecuzione e il coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione per l’intervento “RISTRUTTURAZIONE E RIPARTIZIONE 

FUNZIONALE DEGLI SPAZI PER ATTIVITA' ATS E AMBULATORI MEDICI- STABILE 

VIA A. DOVRANA”. CIG 757302953A CUP D17H18000010004 

 

S I  R E N D E  N O T O che 

 

con determinazione del Settore Gestione Tecnico Territoriale n. 257, in data 20.11.2018, è stato 

aggiudicato in via definitiva l’appalto di cui all’oggetto. Le informazioni sulla gara e le relative 

risultanze sono di seguito riportate.  

Stazione appaltante: COMUNE DI LAVENA PONTE TRESA, via Libertà 28, 21037 Lavena 

Ponte Tresa (VA), Ufficio Gestione Tecnico Territoriale, tel. 0332 524111, e-mail certificata: 

comune.lavenapontetresa@legalmail.it  

 Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 

36 c. 2 lett b) D.Lgs. 50/2016,   aggiudicata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95 comma 2 D.Lgs. 

50/2016  e art. 63 c. 6 comma D.Lgs. 50/2016. 

  

Professionisti invitati previo sorteggio pubblico, effettuato in data 15.10.2018, tra i n. 38 che 

hanno manifestato interesse sul portale Sintel Arca di Regione Lombardia:  

 

 DITTA INDIRIZZO CITTA’ PARTITA IVA 

1 AEDIS ARCHITETTI ASSOCIATI VIA SCIESA, 17 20831 SEREGNO 00861160968 

2 STUDIO CASTIGLIONI & NARDI 

ARCHITETTI ASSOCIATI 
VIA GENERALE CANTORE, 36 21100 VARESE 

02862320120 

3 EUROPROJECT SRL VIA FAVONIO, 12 09126 CAGLIARI 02721570923 

4 STUDIO CONSONNI-INGEGNERIA, 

ARCHITETTURA DI DOTT. ING. 

PAOLO CONSONNI 

VIA MIOGNI, 16 21100 VARESE 

03255600128 

5 
POOLMILANO VIA GIACOMO MATTEOTTI, 7/A 

20846 

MACHERIO 

03225880966 

6 STUDIO TECNICO ASSOCIATO INGG. 

AMBROSETTI GEOM. COLOMBO 
 21100 VARESE 

01881070120 

7 STUDIO FARAONE SRLS VIA GIOACCHINO DI MARZO, 48 90144 PALERMO 06697190822 

8 STUDIO TECNICO CUGINI VIA PORZI, 24 26013 CREMA 01176930194 

9 SIDOTI ENGINEERING SRL 

UNIPERSONALE 
VIA BORGO GARIBALDI, 33 

00041 ALBANO 

LAZIALE 

12502151009 

10 STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARCH. 

CAVALLO E ARCH. F. DE BERNARDI 
VIA COMO, 4 21100 VARESE 

02699150120 



 

 

 

N. offerte ricevute a seguito di invito: 4 

 

Ditta aggiudicataria: Poolmilano srl Via Giacomo Matteotti, 7/A 20846 Macherio P.I. 

03225880966 che ha ottenuto il punteggio di 97,78/100 (80 punti tecnici e 17,78 punti economici) e 

offerto il ribasso percentuale del 36,45%, per un importo netto contrattuale di € 55.509,17 (diconsi 

euro (cinquecentomilacinquecentonove/17) oltre contributi e IVA di legge.  

 

Responsabile del procedimento: Geom. Mauro Bignami. 

 

Procedure di ricorso: Tutte  le  controversie  derivanti  dal  contratto  sono  deferite  alla  

competenza  dell’Autorità  giudiziaria  del  Foro  di  Varese, rimanendo esclusa la competenza 

arbitrale. 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet del Comune 

all’indirizzo: www.comune.lavenapontetresa.va.it, sezione Bandi e Concorsi.  
 

 

 

IL  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

f.to (Mauro Bignami) 


